Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05  июня 2023 года                             		                                      	 № 327
г.Могоча

О совершенствовании организации работы в образовательных учреждениях по противодействию идеологии терроризма

Во исполнение подпункта 4.2. пункта 4 раздела I решения Национального антитеррористического комитета и Федерального   оперативного штаба от 13 декабря 2022 года, а также совершенствования организации работы по противодействию идеологии терроризма в образовательных учреждениях Могочинского района, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Руководителям образовательных организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности:
1.1. организовать повторное изучение и применение прилагаемых Рекомендаций НАК в практической деятельности в сфере профилактики терроризма;
1.2. в муниципальных программах и планах воспитательной работы предусмотреть мероприятия по разработке и распространению информационно-пропагандистских материалов;
1.3. обеспечить наполнение сайтов и страниц в социальных сетях образовательных учреждений информационно-пропагандистскими материалами по противодействию идеологии терроризма;
1.4. в информационно-пропагандистской работе использовать возможности радио- и телевидения, видеоблогов, видеороликов, создание тематических контентов с привлечением общественных и религиозных лидеров, блогеров, а также участников контртеррористических мероприятий;
1.5. при создании контента антитеррористической направленности использовать материалы, подготовленные НАК, и ссылки на них: http://nac.gov.ru, а также материалы, размещенные НАК в социальной сети «Вконтакте» https://vk.com/nakgov.
2. Издать соответствующие приказы в образовательных учреждениях, определить ответственных, организовать исполнение мероприятий настоящего постановления, а также направить информацию о проделанной работе (ссылки на страницы сайта образовательного учреждения) в Управление образования в срок до 15 июня 2023 года.
3. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район» Е.В.Дмитриеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»						      А.А.Сорокотягин